平成 30年８月吉日

サマースクール申込者 各位

只見町教育委員会

サマースクール開催について(最終案内)

 この度は、平成 30 年度サマースクールへのお申し込み誠にありがとうございます。

申し込まれた方全員の参加が決定いたしましたので、下記のとおりご案内いたします。

サマースクールのねらい (保護者の方へ)

 夏休み期間中の子どもたちが主体的に学習に取組むためための支援と、学ぶ機会の充実を図るため、福島大

学で教職を目指す学生を講師に迎え、勉強を教わり、ふれあいを持つことのできる場を設けました。

「小学生の部」では自ら学ぶ意欲を引き出すこと、「中学生の部」では将来や高校受験に向けた意識付けにな

ることをねらいに実施します。

●対象教科

●開 校 日

小学生 の部
８月２０日(月)

～８月２３日(木)

【全日】

8時３0分～11時３0分

中学生 の部
８月２０日(月)

～８月２２日(水)

【全日】

13時 00分～16時 00分

●会  場 〈只見地区〉に住んでいる 小学生・中学生 → 只見振興センター

      〈朝日地区〉に住んでいる 小学生・中学生 → 朝日振興センター

      〈明和地区〉に住んでいる 小学生・中学生 → 明和振興センター

●持 ち 物  ①苦手な教科の教科書・問題集。

       ②挑戦したい教科の教科書・問題集。

       ③勉強したい教科の教科書・問題集。

●参 加 費  無料

国 算小学生 中学生 国 数 英 英

●約 束 事  ①漢字や英単語などの書き取りはしないこと。(※おうちでやりましょう)

       ②ゲーム機は持参しないこと。

●当日の送迎

【小学生】 ・スクールバスを利用して参加を希望する児童は、中学生の部活動登校バスに

乗車して来場ください。夏期休業中は部活動登校バスの乗車人数が少ないので、

早めにバスが到着すると思われます。通常より早めに乗車場所にてお待ちいただ

けるようご協力をお願いします。

・11時の終了時には、帰りのバスを配車いたします。

   ※詳細は別紙を参照してください。

【中学生】 ・中学生は各自各会場に集合してください。

●注  意  ①小学生、中学生ともに、欠席や遅刻する場合は、教育委員会までご連絡ください。

②講師は 7時 30分～7時 50分ごろに各会場に到着し、会場の準備を行います。

        それよりも早く会場に来られた児童生徒の方は、各会場前で待つ場合があります

ことをご了承ください。

       ③休み時間を設けていますので、「メリハリ」をつけ楽しく過ごしましょう。

  ④その他お問い合わせは、下記までお願いいたします。

お問合せ：只見町教育委員会学校教育係 阿部まで ☎0241‐82‐5320